
 

 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 12.01.2026 г. № 2 

                                                            п. Коренево 

 

 

О внесении изменений в муниципальную  

программу «Развитие образования  

в Кореневском районе Курской области» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Администрации Кореневского района             

от 30.01.2014 г. № 70 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки муниципальных программ Кореневского района Курской области» 

(с изменениями и дополнениями), Администрация Кореневского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу 

«Развитие образования в Кореневском районе Курской области», 

утвержденную постановлением Администрации Кореневского района 

Курской области от 19.12.2019 г. № 925 (в новой редакции). 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации 

Кореневского района А.Г. Алистратов. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте муниципального образования 

«Кореневский муниципальный район» Курской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава  

Кореневского района                                                               В.М. Жилинков 

 



Утверждены 

постановлением Администрации 

Кореневского района Курской области 

от «12» ______01______2026 г. № 2 

 

 

Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу «Развитие 

образования в Кореневском районе Курской области» 

(далее – Программа) 
 

1. В паспорте Программы и паспортах подпрограмм в позициях, 

касающихся этапов и сроков их реализации, цифры «2021-2027» заменить 

на «2022-2028». 

2. В паспорте Программы и подпрограммы 2 позицию, касающуюся 

реализации региональных проектов в муниципалитете, изложить в 

следующей редакции:  

« 

». 

3. В паспорте подпрограммы 2 позицию, касающуюся целевых 

индикаторов и показателей подпрограммы, дополнить показателем»: 

«обеспечены бесплатным горячим питанием обучающиеся, 

получающие начальное общее образование в муниципальных 

образовательных организациях», человек». 

В разделе 2.2 паспорта подпрограммы 2 позицию, касающуюся 

целевых индикаторов (показателей) подпрограммы 2, дополнить 

следующими показателями: 

«Показатель 31.1. «Доля обучающихся из малоимущих и (или) 

многодетных семей, а также обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных 

организациях, охваченных питанием (горячим питанием, а в период 

освоения образовательных программ с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий - продуктовым 

набором или денежной компенсацией), к общей численности указанной 

категории обучающихся», проценты. 

Показатель 31.2. «Доля обучающихся, получающих начальное общее 

образование в муниципальных образовательных организациях, 

получающих горячее бесплатное питание, к общему количеству 

Реализация региональных 

проектов в муниципалитете 

- Е1 «Современная школа»; 

Е2 «Успех каждого ребенка»; 

Е4 «Цифровая образовательная среда»; 

ЕВ «Патриотическое воспитание граждан 

Российской Федерации»; 

Ю6 «Педагоги и наставники» 



обучающихся, получающих начальное общее образование в 

муниципальных образовательных организациях», проценты. 

Показатель 31.3. «Обеспечены бесплатным горячим питанием 

обучающиеся, получающие начальное общее образование в 

муниципальных образовательных организациях», человек.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. В приложении № 1 к Программе позицию, касающуюся показателей (индикаторов) подпрограммы 2 «Развитие 

дошкольного и общего образования», дополнить показателем 31.3. следующего содержания: 

« 

31.3. 

Обеспечены бесплатным горячим питанием 

обучающиеся, получающие начальное общее 

образование в муниципальных образовательных 

организациях 

человек - - - 400 215 200 200 

». 

4. В приложении № 2 к Программе в основном мероприятии 2. «Развитие общего образования» подпрограммы 2. 

наименование структурного элемента подпрограммы «Мероприятие по организации бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях» изменить 

на «Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных организациях». 

5. Приложение № 2 к Программе в подпрограмме 2 дополнить пунктом 8 следующего содержания: 

« 
8 Региональный проект 

Ю6 «Педагоги и 

наставники»  

      

 Проведение 

мероприятий по 

обеспечению 

деятельности 

советников директора 

по воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями в 

общеобразовательных 

организациях 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

2025 2028  Повышение качества 

воспитания 

обучающихся 

общеобразовательных 

организаций. Участие в 

разработке и реализации 

рабочих программ 

воспитания, 

информирование и 

вовлечение школьников 

в проекты детских и 

молодежных 

Мероприятие 

направлено на 

обеспечение 

деятельности 

советников директора 

по воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями в 

муниципальных 

общеобразовательных 

Количество муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, реализующих 

мероприятия по обеспечению 

деятельности советников по 

воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными 

объединениями в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 



объединений, поощрение 

развития школьного 

самоуправления 

организациях  

 Ежемесячное денежное 

вознаграждение за 

классное руководство 

педагогическим 

работникам в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

реализующих 

образовательные 

программы начального 

общего образования, 

образовательные 

программы основного 

общего образования, 

образовательные 

программы среднего 

общего образования 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

района 

2025 2028 Обеспечены 

ежемесячные выплаты 

денежного 

вознаграждения за 

классное руководство, 

предоставляемые 

педагогическим 

работникам 

образовательных 

организаций 

Мероприятие 

направлено на 

выплату 

ежемесячного 

денежного 

вознаграждения за 

классное руководство 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

реализующих 

образовательные 

программы 

начального общего 

образования, 

образовательные 

программы основного 

общего образования, 

образовательные 

программы среднего 

общего образования 

Доля педагогических 

работников 

общеобразовательных 

организаций, получивших 

ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство, в общей 

численности педагогических 

работников данной категории 

 Обеспечение выплат 

ежемесячного 

денежного 

вознаграждения 

советникам директоров 

по воспитанию и 

Управление по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского 

2025 2028 Повышение качества 

воспитания 

обучающихся 

общеобразовательных 

организаций. Участие в 

разработке и реализации 

Мероприятие 

направлено на 

обеспечение 

деятельности 

советников директора 

по воспитанию и 

Количество муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, реализующих 

мероприятия по обеспечению 

деятельности советников по 

воспитанию и 



взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

района рабочих программ 

воспитания, 

информирование и 

вовлечение школьников 

в проекты детских и 

молодежных 

объединений, 

поощрение развития 

школьного 

самоуправления 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями 

общеобразовательных 

организациях 

взаимодействию с детскими 

общественными 

объединениями в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

». 


